Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift:  Starke Jugend, freies Volk : Fachzeitschrift fir Leibestbungen der
Eidgendssischen Turn- und Sportschule Magglingen

Band (Jahr): 20 (1963)

Heft 6

PDF erstellt am: 30.04.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Fachzeitschrift

fiir Leibesiibungen der
Eidgendssischen
Turn- und Sportschule
Magglingen (Schweiz)

Administration: Eidg. Drucksachen- und Materialzentrale
Bern 3, Postcheck III 520

Zuschriften sind zu richten an:

Eidg. Turn- und Sportschule Magglingen/Biel

Redaktion: Marcel Meier

Erscheint monatlich

Abonnementspreis: Fr. 5.— pro Jahr

Einzelnummer: 1—9 EXx,: Fr. 1,—; 10—19 Ex.: 70 Rp.;

20 und mehr Ex.: 50 Rp. pro Ex.

JUNI 1963 20. JAHRGANG

INHALTSVERZEICHNIS

Der Sport hat viele Gesichter .
Prof. Dr. Kurt Stucke

Lob des Schwimmens . . i m
Schwimmen appelliert an alle Muskeln .
Dr. Max Menz

Ein Baby lernt schwimmen .

Ruth Mattmiiller

K{instliche Beatmung und Wiederbelebung .

Dr. med. D. De Gasparo
Wasserspritzer

Sport und Politik II
Marcel Meier

Kurze Historie einiger leichtathletischer
Disziplinen . . s s owm &
F. K. Mathys (Forts)

Mehr Sportlehrer fiir den Sportunterricht .

Europa wird kleiner
Stens Sport-Palette .
Blick iiber die Grenzen

Echo von Magglingen

Kurstableau

Ehrenvolle Wahl zweier Magglmger
Pressestimmen zu einem Film .
Offene Stellen .

Bibliographie

Wir haben fiir Sie gelesen
Neuerwerbungen unserer Blbhothek
Turnerisch-sportlicher Vorunterricht

Programmgestaltung in Wahlfachkursen
Ernst Vogel

Der turnerisch-sportliche VU im Jahre 1962 .

Unsere Monatslektion

Tiefstart / Werfen
Hans Altorfer

NR.

101

102
103

104

106

108

109

110

111
112
113

114

115
115
115
116

116

T 117

118

118

120



	...

