

**Zeitschrift:** Starke Jugend, freies Volk : Fachzeitschrift für Leibesübungen der Eidgenössischen Turn- und Sportschule Magglingen

**Herausgeber:** Eidgenössische Turn- und Sportschule Magglingen

**Band:** 20 (1963)

**Heft:** 6

## **Inhaltsverzeichnis**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 15.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Fachzeitschrift für Leibesübungen der Eidgenössischen Turn- und Sportschule Magglingen (Schweiz)

JUNI 1963 20. JAHRGANG NR. 6

## INHALTSVERZEICHNIS

Der Sport hat viele Gesichter . . . . .	101
Prof. Dr. Kurt Stucke	
Lob des Schwimmens . . . . .	102
Schwimmen appelliert an alle Muskeln . . . . .	103
Dr. Max Menz	
Ein Baby lernt schwimmen . . . . .	104
Ruth Mattmüller	
Künstliche Beatmung und Wiederbelebung . . . . .	106
Dr. med. D. De Gasparo	
Wasserspritzer . . . . .	108
Sport und Politik II . . . . .	109
Marcel Meier	
Kurze Historie einiger leichtathletischer Disziplinen . . . . .	110
F. K. Mathys (Forts.)	
Mehr Sportlehrer für den Sportunterricht . . . . .	111
Europa wird kleiner . . . . .	112
<b>Stens Sport-Palette</b> . . . . .	113
<b>Blick über die Grenzen</b> . . . . .	114
<b>Echo von Magglingen</b>	
Kurstableau . . . . .	115
Ehrenvolle Wahl zweier Magglinger . . . . .	115
Pressestimmen zu einem Film . . . . .	115
Offene Stellen . . . . .	116
<b>Bibliographie</b>	
Wir haben für Sie gelesen . . . . .	116
Neuerwerbungen unserer Bibliothek . . . . .	117
<b>Turnerisch-sportlicher Vorunterricht</b>	
Programmgestaltung in Wahlfachkursen . . . . .	118
Ernst Vogel	
Der turnerisch-sportliche VU im Jahre 1962 . . . . .	118
<b>Unsere Monatslektion</b>	
Tiefstart / Werfen . . . . .	120
Hans Altorfer	

Administration: Eidg. Drucksachen- und Materialzentrale  
Bern 3, Postcheck III 520  
Zuschriften sind zu richten an:  
Eidg. Turn- und Sportschule Magglingen/Biel  
Redaktion: Marcel Meier  
Erscheint monatlich  
Abonnementspreis: Fr. 5.— pro Jahr  
Einzelnummer: 1—9 Ex.: Fr. 1.—; 10—19 Ex.: 70 Rp.;  
20 und mehr Ex.: 50 Rp. pro Ex.